
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Ayuda Económica para Personal Docente

 
VISTO:

Lo dispuesto mediante Resolución Decanal RD-2024-594-E-UNC-DEC#FL,donde se
autoriza el pago de una Ayuda Económica para el personal docente de las carreras de
grado, Campus virtual y Departamento Cultural de esta Facultad, como contribución
por los gastos ocasionados debido al retorno de las actividades presenciales.

Y CONSIDERANDO:

Que dicha erogación será afrontada con fondos propios de esta Facultad, sin afectar el
presupuesto universitario,

Las reglamentaciones vigentes,

Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Disponer el pago de la suma de pesos cincuenta mil ($50.000) por agente,
en concepto de Ayuda Económica para el personal docente de las carreras de grado,
Campus Virtual y Departamento Cultural de esta Facultad según el siguiente detalle:

Docente DNI

ABRILE, MARÍA AGUSTINA 25919539

AGLIOZZO, MARIA PAULA 22371308

AGUADO, MARÍA CECILIA 25520181

AGÜERO, GUSTAVO ALFREDO 16905619



AGUILAR SOLA, OLGA MABEL DEL CARMEN 16411591

AGUIRRE SOTELO, EVANGELINA 30656581

AHUMADA, LUIS EDUARDO 22288693

ALBA MOREYRA, ANA INÉS 21397968

ALDAY, MARÍA VICTORIA 14154477

ALOCHIS, IVANA 14798376

ALTAMIRANO, MILENA SOLANGE 35080045

ÁLVAREZ WESTTESTEN, BRENDA PATRICIA 32620352

ALVAREZ, MARIO ROBERTO 16293469

AMADIO, DÉBORA MÓNICA 24991423

AMADO, BIBIANA MARÍA DEL CARMEN 20106805

ANGARONI, MARÍA VIRGINIA 32623413

ANGLADA, LILIANA BEATRIZ 14366945

APFELBAUM, EVA RAQUEL 20345018

ARDUINO, ISABEL 22562366

AREA, ANA MARÍA 11975715

ARGÜELLO PITT, MATÍAS 34069187

ASINARI, MARÍA CECILIA 20849717

AUDISIO, IRENE 25581606

AURORA, ENRIQUE JUAN 12745171

ÁVALOS, ANA LAURA 18784752

ÁVALOS, FLORENCIA 24357920

ÁVILA, CARINA DEL LUJAN 28849387

BADENES, GUILLERMO 22161667

BADUY, MARTA SUSANA 11101587

BAILONE BRINGAS, AYLÉN 37635630

BALLESTEROS, JULIETA MARIANA 28270733

BALLESTEROS, LUIS A. 17615527

BARACCHI, JUDITH CARINA 23528103

BARBERO, FABIANA MABEL 27321788

BARCELÓ, MARÍA ANA 32757995



BARREA, IRINA 31668695

BARRIONUEVO, SUSANA BEATRIZ 17247962

BATTELLINO VALENTI, NOELIA VICTORIA 32875480

BAUDO, LORENA GUADALUPE 26686618

BAZZOLI, CECILIA MARGARITA 16907684

BELATTI, MARÍA LAURA 34334574

BENAVIDES, MARCELA HAIDEÉ 14588798

BENDITKIS, LUCIANA HUILEN 35108958

BERSANO, NATALIA ANDREA 29879484

BLANCO, BEATRIZ 22224733

BLANCO, CANDELA 38645651

BLUNNO, SOFÍA 36432074

BOCCA, ANA MARÍA 6132632

BOLDRINI, SOFIA 31491441

BONACCI, MARÍA JOSÉ 28474554

BORTOLON, MARIELA 23040415

BOSSIO, CLAUDIA RITA 22224062

BRITZIUS, HEIDI 39946424

BRUNEL MATÍAS, RICHARD 93756165

BRUNO, LAURA VERÓNICA 25755832

BUTELER, MARIA JOSE 17533561

CABRAL, ANDREA 23794492

CABRERA, MARIANO 31449487

CACHAGUA IBAÑEZ, SILVIA ADRIANA 23946124

CAD, ANA CECILIA 31653897

CALVO, ANA INÉS 25251360

CAMAÑO, JOSÉ ERNESTO 13372393

CAMINO, INDIRA BELÉN 38181998

CAMPO, ANA PAOLA 27542923

CANALI, PAULA EUGENIA 29252524

CANAVOSIO, ANDREA 30331973



CAÑETE, AURELIA IRENE 29713935

CAPDEVILA, MARÍA ISABEL 22035640

CAPDEVILA, SOFÍA 38 984 514

CAPELL, MARTÍN SALVADOR 26286527

CARDOZO, CRISTIAN ANDRÉS 33314433

CARIBAUX, SUSANA MARÍA DEL CARMEN 20192170

CARMIGNANI, MARCOS FLAVIO 25068691

CARNERO, ANGÉLICA 32035017

CARPINTERO, PABLO EZEQUIEL 31301029

CARRANZA, ISOLDA 13538965

CARRANZA, RAQUEL 18555707

CARRERA, PAUL ALEXIS 35963927

CASTRO, ADRIANA DEL VALLE 16291564

CATTONI, SILVIA SUSANA 16906832

CEJAS, MARÍA FLORENCIA 30899041

CEPERNIC, CATALINA 39204609

CHAVEZ CHESTA, ALEXIS EMMANUEL 37195873

CHIABRANDO, MARIA CECILIA 30843886

CHIN, JUI - FENG 18820841

CHOUFAN, MARIAM 18759563

COCACHE, LAURA CECILIA 30970351

COISSON, MARÍA JOSEFINA 23459758

CORNAVACA, MARÍA TRINIDAD 30901792

CORSO, MARA CELESTE 27079670

CORVINO ANNAL, MILVIA ROMINA 30471063

COSTA, MARÍA INÉS 17534622

CULJAK, ANDREA 23212550

D´ALESSANDRO, ALEJANDRA 14401105

DALLA COSTA, NATALIA 26129238

DE LA VEGA, MARÍA CECILIA 25043700

DE MAUSSION de CANDE, ANA MARÍA 27012717



DEANE, PATRICIA INÉS 21395421

DELGADO, INES SUSANA 14293628

DELICIA, DARÍO DANIEL 28429016

DER-OHANNESIAN, NADIA 26350012

DI FILIPPO, ELIZABETH ALICIA 16855896

DÍAZ, MARÍA CECILIA 32157909

DIAZ, MARÍA JOSEFINA 30829315

DIAZ, MARTHA SUSANA DEL CARMEN 16502191

DOERFLINGER, ENRIQUE 16084311

DOMIG, EDELWEISS SUSANA 18174527

DREWNIAK, FLORENCIA 25336380

EMMA Y GOTTERO, MARIANA 18807252

ERRADI, RABEA PAS 63062769

ESPECHE, ANALÍA BEATRIZ 22300883

ESTRELLA, PAULA SUSANA 26528988

FAGGIANI, MARÍA PÍA 37620840

FALAVIGNA, CARLA HAYDEE 29367759

FALETTI, PAULA 25806135

FANDIÑO BERTUZZI, ANA PAULA 43192403

FANDIÑO, LAURA 27075749

FEDERICO, MARÍA EUGENIA 31221340

FELAUTO, FLORENCIA 32683189

FERNANDEZ RIVERO, MARÍA CECILIA 25917692

FERNANDEZ, MARÍA VICTORIA 30634636

FERRARIS, GRACIELA ESTHER 13372651

FERREIRA CENTENO, ANA 21398447

FERRERO, GRACIELA L. 11972717

FLORES, ELISA CAROLINA 36234365

FLORES, LOURDES MELINA 34688139

FONTANA, ANA ROSA 26600745

FRAIRE, PAOLA 22372248



FRANCISCO, SILVIA ANALÍA 23547968

FREYTES, MA. FERNANDA 20307850

FURLAN, MARÍA GINA 17532520

GAIDO, ANGÉLICA 22375682

GALLIANO, MARÍA LAURA 31480781

GALLINA, NATALIA SUSANA 29609380

GAMBINI, ANDREA FABIANA 93521999

GARAY, MARÍA 26123859

GARCIA CONTRERA, MICAELA ANABEL 24849856

GARCIA FERREYRA, EMILSE 31056040

GARCIA FICARRA, PAULA 23460987

GARCIA, ANALY DANIELA 32347085

GARDA, MARÍA PAULA 27314820

GARGIULO, HEBE 16666552

GARIBALDI, MARÍA VIRGINIA 34909360

GASSO VILLAR, ELENA 92491296

GAVA, ILEANA YAMINA 22921944

GEBAUER, VERONICA 24662017

GIAYETTO, VÍCTOR OLEGARIO 14982479

GIMÉNEZ, FLORENCIA 24368131

GOGENOLA, MARÍA SILVINA 18560584

GÓMEZ CALVILLO, MARÍA NATALIA 26904643

GONZALEZ DEL PINO, DIANA 27972758

GONZÁLEZ NAVARRO, MARIA MAGDALENA 14410059

GONZALEZ RUZO, MARÍA DOLORES 32099594

GONZÁLEZ, MARÍA JOSEFINA 30596181

GONZÁLEZ, MARÍA MARCELA 14221162

GÖTZE, KATHARINA 94140710

HERNÁNDEZ, MARÍA LEONOR 13683747

HERRERA, MARÍA EMILIA 38161201

HERRERA, MARÍA MONTSERRAT 21962948



HOSHIDA, MARÍA CECILIA 24662459

JOFRÉ, CONSUELO 29136026

JUAREZ, RODRIGO EMMANUEL 33101193

JURI, MARIA ISABEL 14205788

KOLEFF, MIGUEL ALBERTO 17534729

LADRÓN DE GUEVARA, GUADALUPE 42051689

LAURÍA, PATRICIA 14475335

LENCINAS, ROBERTO 16840631

LOBO, NATALIA 29541089

LÓPEZ BARRIOS, MARIO 13374655

LÓPEZ, MARÍA TERESA 31449547

LOPEZ, SANDRA GRACIELA 14641930

LORENZO, GABRIELA FERNANDA 28426271

LOSS, TANIA 25040541

LOZADA CHAVES, RITA MARÍA 18175985

LUCERO, FLORENCIA 37195152

LUCHETTI, BÁRBARA JULIETA 34689502

LUGONES, MARÍA GABRIELA 20785055

LUQUE COLOMBRES, MARÍA CANDELARIA 27245635

LUQUE, CECILIA INÉS 17012294

LUQUE, MARÍA ILEANA 25717156

MACHADO, ADRIANA MARISA 14578584

MALDONADO, LILIA BEATRIZ 16903791

MANZANELLI, JULIO ALFREDO 12745310

MANZONE RODRIGUEZ, MARÍA PAZ 43451364

MAQUEDA, PATRICIA ELIZABETH 14219363

MARCHETTI, MARÍA FERNANDA 36240023

MARHUENDA, PAULA CELESTE 41521156

MARQUEZ, NADIA NANCY 31357257

MARTÍNEZ CEBALLOS, AGUSTÍN 33894384

MARTÍNEZ RAMACCIOTTI, JAVIER 27171517



MARTÍNEZ, JULIA INÉS 26925635

MARZIALE, CAMILA 36147015

MASSA, ADRIANA 12510637

MASSA, AGUSTÍN ABEL 16906905

MEDINA, EMILSE ALEJANDRA 30271355

MENTI, ALEJANDRA BEATRIZ 26089011

MEYNET, BEATRIZ CARINA 26276973

MOLINA AHUMADA, ERNESTO PABLO 26903247

MONTENEGRO, GABRIEL ANDRÉS 16502378

MORA, MARIANELA 23823546

MORCHIO, MARIA JOSÉ 22773891

MOSCONI, CAROLINA 24719453

MOYA, LAURA CRISTINA 22792423

MOYETTA, DANIELA SILVIA 24464921

MUSE, CECILIA ELENA 16856376

NAVARRO, ROMINA JUDITH 34338064

NEGRELLI, FABIÁN 18017128

NEGRITTO, CAROLINA 24173028

NEYRA, VANINA PAMELA 31556750

NIETO VERRI, GERMAN ROBERTO 39621124

NIETO, MARTA NOEMÍ 14219911

OJEDA, HERNAN 32225080

OLIVA LINARES, AGUSTINA 39058101

OLIVA LINARES, MARÍA BELÉN 22372817

ORGNERO SCHIAFFINO, MARÍA CAROLINA 20997692

ORTA GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES 23459569

PALACIOS, GABRIELA 17627525

PALMIERI, MASSIMO 93732382

PASQUINI, MARINA 17251012

PERALTA, DAIANA SOLEDAD 39070364

PERALTA, SILVIA ALEJANDRA 22563705



PERASSI, MARÍA LAURA 26022915

PEREYRA, MELANIA CLARA 33656615

PÉREZ MORENO, ELENA SILVIA 18177289

PÉREZ, ANA CECILIA 22566657

PÉREZ, ELENA DEL CARMEN 6494754

PERNUZZI, GISELLE BRENDA 22977965

PORTELA, MA ALEJANDRA 16157579

PRIETO, MARÍA SOLEDAD 26937080

PUCHETA PEDRI, GABRIELA CECILIA 38003561

RAFFO, CARLOS JAVIER 29341682

RAJA ASENSIO, KARINA CECILIA 22033248

RAMIREZ, CAROLINA 25757533

RAMIS AGUIAR, CECILIA RAQUEL 32877987

RANIERI COLLASSO, VIRGINIA RAQUEL 33222868

REGUERA, SILVIA A. 14217526

RIUS, NATALIA 24207866

RIVERO, GABRIELA 41265124

ROATTINO, MARÍA LAURA 30900839

RODRIGUEZ, JUAN JOSÉ 23440508

RODRIGUEZ, MARÍA EUGENIA 18570977

RODRÍGUEZ, MARÍA XIMENA 18173423

ROJO, NATALIA 29062415

ROMANO, MARÍA ELISA 25361795

RONCHETTI, GLAUCIA MARISA 95512201

ROOS, VALMIR LUIZ 95512201

RUSSENBERGER, EVELYN NATALÍ 32176389

SABAINI, MARIANA BERENICE 17628147

SAJOZA JURIC, VÍCTOR HUGO 21900161

SALDUBEHERE, MARÍA EUGENIA 30309601

SALINAS, JULIETA 29254671

SALVATORI, MARA 30757085



SAN MARTIN, MARÍA GIMENA 25700272

SÁNCHEZ, MARÍA VICTORIA 29188622

SANSIÑENA, AMANCAY 25314514

SANTA CRUZ, VALENTINA 24226939

SAPEI, VALERIA SOLEDAD 28268856

SCHÄFER, ANNEKATHRIN 94890896

SCHANDER, CLAUDIA 14333219

SCHERZER FRASNO, JUAN 
PABLO 41600058

SERRA, MARCELA 27012304

SFORZA, ANA VERONICA 22.374.298

SILVA TARABINI, SONIA REGINA 92.319.756

SNOPEK, MARÍA VERENE 36183258

SOMAINI, ANA LAURA 17115036

SOSA REVOL, AGUSTINA 21633688

SOSA, SERGIO ANDRÉS 23108647

SOSA, SILVIA 12872141

SRUR, MARÍA DEL PILAR 26482186

SOTELO, EVA 29135476

SPATARO, CLAUDIA 28429806

SUAREZ CEPEDA, SONIA GRISELDA 12877460

SUAREZ, EMILIA LILIANA 35573036

SURGHI, CARLOS 27444371

TABORDA CONDORÍ, AYELÉN MELANIA 39072535

TALAMO, MARÍA FLORENCIA 24884818

TALAMONI, DARIO 30660130

TAPIA KWIECIEN, MARTIN 28654815

TEJEDA, MELINA 34420947

TOLEDO, NICOLÁS DANIEL 29418355

TOMASINI, STEFANIA MARIA 22248750

TORRES, JUAN PABLO 30121464

TORTONE, NOELIA 27444617



TOZZI, LILIANA 14130740

TREBUCQ, MARÍA DOLORES 13983757

TROVARELLI, SANDRA 23194224

UNSER, ROSANGELA 94108934

VAILLARD, SABRINA SOLEDAD 32899253

VAN MUYLEM, MICAELA 27247757

VARAS, MARÍA AMALIA 28426352

VELAZQUEZ, YANINA DE LOS ANGELES 32124257

VENECIANO, GUSTAVO ROBERTO 17555303

VOLTAREL, SILVINA MARÍA 18555847

WILKE, VALERIA ARIADNA 22774612

WILLIAMS, JEFFERY LITTLETON 18866919

ZABAL, ANTONELLA MELISA 32062405

ZALAZAR, GUSTAVO ALBERTO 17382472

ZANFAGNINI, FRANCO 31703762

ZAPATA, ERICA GABRIELA 34315883

ZAZÚ, YAZMÍN SUSANA 21398606

ZHOU, JIE 95291925

Art. 2º. Comunicar y dar forma.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 19 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-657-E-UNC-DEC#FL
		2024-04-19T11:36:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T12:41:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T12:41:50-0300
	GDE UNC




